Credimus [h]  in unum deum patrem omnipotentem, omnium visibilium et invisibilium conditorem. Et in unum dominum Iesum Christum filium dei natum de patre unigenitum, hoc est de substantia patris. Deum ex deo, lumen ex lumine, deum verum ex deo vero, natum non factum, omousion patris, hoc est unius cum patre substantiae. Per quem omnia facta sunt in caelo et in terra. Qui propter nos ||fol. 21rb|| homines et propter nostram salutem descendit et incarnatus est, et homo factus passus est, et resurgens tertia die, ascendit in caelos. Inde venturus est iudicare vivos et mortuos. Et in spiritum sanctum. Eos autem qui dicunt: Erat tempus quando non erat et antequam nasceretur non erat, et quia ex nullis existentibus factus est, aut ex alia substantia vel essentia dicunt esse, aut convertibilem vel commutabilem dei filium, anathematizat catholica et apostolica ecclesia. Sequentes itaque omnium sanctorum patrum confessiones quas loquente in eis sancto spiritu protulerunt, et intentioni quae est in eorum intellectibus aequis vestigiis inhaerentes, atque iter ambulantes regium, profitemur quod ipsum unigenitum dei verbum natum ex ipsa patris essentia, de deo vero [i]  deus verus, lumen de lumine, per quem omnia facta sunt, sive in caelis sive in terra, salutis nostrae causa descendens ad exinanitionem sese dignatus est inclinare. Natus autem et homo factus, id est carnem de virgine sancta suscipiens. Eamque propriam faciens nativitatem nostram ex vulva sustinuit homo de muliere procedens, nec quod erat abiciens. Nam licet factus sit in adsumptione carnis et sanguinis, tamen etiam quod erat deus, natura scilicet et veritate persistens. Nec carnem itaque dicimus in naturam deitatis esse conversam, nec substantiam carnis inseparabilem dei verbi essentiam commutatam. Inconvertibilis est enim et incommutabilis, idemque ipse iuxta scripturas iugiter permanens. Visus est autem et parvulus positus atque in cunabulis et sinibus genetricis virginis constitutus, universam creaturam replebat, ut deus genitori sui indivisus existeret. Quod divinum est enim sine quantitate et sine mole cognoscitur, nec ullis terminis continetur. Verbum dei secundum subsistentiam confitentes unum adoramus filium et dominum Iesum Christum. Non seorsum ponentes et determinantes hominem et deum, velut invicem sibi dignitatis et auctoritatis unitate coniunctum. Hoc enim novitas vocis est, et aliud nihil. Nec item Christum specialiter nominantes domini verbum quod ex deo est, nec alterum similiter Christum specialiter [k]  qui de muliere natus est, sed unum solummodo Christum [l]  dei patris verbum cum propria carne cognoscimus. Tunc enim etiam iuxta nos unctus est quamvis spiritum dignis ipse contulerit, et non ad mensuram sicut beatus evangelista Iohannes adseruit. Sed nec illud dicimus quod dei verbum velut hominem communem qui de sancta virgine natus est habitaverit, ne deum homo Christus habitatorem possidere credatur. Quamvis enim habitaverit in nobis et dictum sit in Christo habitare omnem plenitudinem deitatis corporaliter, attamen ||fol. 21va|| intellegimus eum quod caro factus, non sicut in sanctis habitare dicatur. Nec talem in ipso habitationem factam definire temptabimus, sed unitus iuxta naturam, nec in carnem penitus commutatus, talem sibi fecit habitationem qualem et anima hominis habere creditur ad proprium corpus. Unus igitur est Christus filius et dominus, non velut coniunctionem quamlibet in unitate dignitatis et auctoritatis hominis habentis ad deum. Non enim potest unire naturam, sola dignitatis aequalitas. Denique Petrus et Iohannes aequalis sunt ad alterutrum dignitatis [m] , propter quod apostoli et sancti discipuli esse monstrantur. Verumtamen uterque non unus est. Nec iuxta conlationem vel conexionem modum coniunctionis advertimus. Hoc enim ad unitatem non sufficit naturalem. Nec secundum participationis effectum sicut et nos etiam adh•rentes domino unus cum eo spiritus sumus, immo potius [n]  coniunctionis nomen evitamus. Tamquam non existens idoneum, quod significet [o]  unitatis archanum. Sed neque deum aut dominum Christi, verbum dei patris adserimus. Ne iterum manifestius in duo dividamus unum Christum filium et dominum, et in crimen sacrilegii recidamus deum illi se ipsum facientes et dominum. Unitus quippe sicut superius diximus deus verbum, carni secundum subsistentiam, deus quidem est omnium, et dominator universitatis. Verumtamen nec servus est, sibi ipse nec dominus, quia ineptum est vel potius impium hoc sentire vel dicere. Quamvis enim deum suum in se natura et illius essentia, tamen nullatenus ignoramus quod manens deus, homo quoque factus sit, qui sub deo iuxta [p]  debitam legem naturae humanitatis existeret, ipse vero sibi quomodo vel deus poterit esse vel dominus? Ergo sicut homo quantum decenter exinanitionis mensurae congruit, sub deo se nobiscum esse deseruit. Hoc etiam quomodo sub lege factus est quamvis ipse promulgaverit legem et legislator ut deus existeret, cavemus de Christo dicere, propter